
Pag. 1 a 8

Ufficio del Registro Delle Imprese

DETERMINAZIONE n. 15/C del 27/11/2017

OGGETTO: Cancellazione d’ufficio ai sensi 2490 c.c. relativamente alle società di cui 
all’elenco allegato

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Richiamato l’art. 2490 c.c. rubricato Bilanci in fase di liquidazione che recita: “I liquidatori 
devono redigere il bilancio e presentarlo, alle scadenze previste per il bilancio di esercizio 
della società, per l'approvazione all'assemblea o, nel caso previsto dal terzo comma 
dell'articolo 2479, ai soci. Si applicano, in quanto compatibili con la natura, le finalità e lo 
stato della liquidazione, le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti. Nella relazione i 
liquidatori devono illustrare l'andamento, le prospettive, anche temporali, della liquidazione, ed 
i principi e criteri adottati per realizzarla. Nella nota integrativa i liquidatori debbono indicare 
e motivare i criteri di valutazione adottati. Nel primo bilancio successivo alla loro nomina i 
liquidatori devono indicare le variazioni nei criteri di valutazione adottati rispetto all'ultimo 
bilancio approvato, e le ragioni e conseguenze di tali variazioni. Al medesimo bilancio deve 
essere allegata la documentazione consegnata dagli amministratori a norma del terzo comma 
dell'articolo 2487-bis, con le eventuali osservazioni dei liquidatori. Quando sia prevista una 
continuazione, anche parziale, dell'attività di impresa, le relative poste di bilancio devono avere 
una indicazione separata; la relazione deve indicare le ragioni e le prospettive della 
continuazione; la nota integrativa deve indicare e motivare i criteri di valutazione adottati. 
Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente 
articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti 
dall'articolo 2495.”; 

Considerato che risultano iscritte nel Registro delle Imprese di Modena società di capitali in 
liquidazione, aventi sede legale in provincia (come risultante dai dati disponibili dall’archivio 
del registro imprese), con riferimento alle quali si è riscontrato che le stesse non hanno 
provveduto a depositare, durante la fase di liquidazione, i bilanci di esercizio per oltre tre anni 
consecutivi;

Richiamate le motivazioni e i criteri operativi di cui alla Determinazione del Segretario 
Generale n. 185 del 11/05/2017 con la quale si è ritenuto di adottare, relativamente alle 
cancellazioni d’ufficio in oggetto, procedure massive automatizzate con affidamento del 
servizio  alla società “IC outsourcing S.c.r.l.”;

Considerato che l’elenco generale pervenuto nell’ambito di tale affidamento (protocollo 
camerale n. 7334/2017) che consta di numero 1182 posizioni societarie che appaiono rispondere
alle caratteristiche definite dal citato art. 2490 c.c.;

Considerato che dalle prime verifiche effettuate dall’Ufficio del Registro delle Imprese su tali 
posizioni si è ricavato un secondo mini elenco di n. 130 società di capitali rientranti nelle 
condizioni sopra citate e per le quali, alla data di verifica non era non è stata chiesta la 
cancellazione dal Registro delle Imprese;

cciaa_mo AOO000 - REG. CMORP - PROTOCOLLO 0023019/U DEL 29/11/2017 11:28:12



Pag. 2 a 8

Considerato che a tali posizioni così individuate è stato notificato, mediante avviso pubblicato
in data 25/09/2017 (protocollo n. 18727 e 18728) sull’Albo Camerale on-line del sito 
istituzionale della CCIAA di Modena e invio di lettere a mezzo PEC o  raccomandate alle sedi 
sociali e/o ai liquidatori delle stesse, l’avvio del procedimento d’ufficio per la cancellazione dal 
Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 2490 C.C.;

Precisato che con tale nota si invitavano gli interessati a presentare i bilanci di esercizio 
mancanti oppure a far pervenire documentate controdeduzioni atte a dimostrare la persistenza di 
attività societaria o, nel caso, a presentare bilancio finale di liquidazione e istanza di 
cancellazione;

Tenuto conto che si assegnavano come termini per fornire riscontri: trenta giorni dal 
ricevimento delle comunicazioni di cui sopra e, in caso di mancata notifica causa irreperibilità, 
compiuta giacenza, trasferito, ecc., entro quarantacinque giorni dall’affissione all’Albo 
Camerale;

Dato atto che tali lettere spedite sono state rispettivamente notificate in data  29 e 30 settembre 
2017 e, di queste, alcune sono state consegnate altre restituite per le causali di cui sopra;

Viste le risultanze generali relative agli esiti di tali notifiche come da elenco pervenuto in data 
23/11/2017 (protocollo camerale n. 22644E) dal quale si ricava che per numero 126 società si 
può considerare chiuso il procedimento;

Riscontrato infatti che, alla data odierna, decorsi ampiamente i termini concessi per eventuali
istanze o controdeduzioni in merito per n. 126 società non è stato fornito alcun riscontro;

Richiamate le indicazioni operative del Giudice del Registro delle imprese di Modena, Dott. 
Michele Cifarelli, con le quali si ritiene il conservatore quale soggetto responsabile del registro 
e legittimato alle cancellazioni di cui all’art. 2490 c.c.;

Ritenuto, in conclusione, necessario adottare provvedimento d'ufficio relativamente alla
cancellazione dal Registro delle Imprese delle suddette società al fine di dare corretta pubblicità 
ai dati legali degli archivi camerali e soddisfare quindi l’interesse pubblico di fornire ai soggetti 
che operano sul mercato un sistema di pubblicità, completo, trasparente e conforme a legge;

DETERMINA

di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 2490 C.C. le società di cui 
all'elenco allegato (numero 126 posizioni) e di notificare il presente provvedimento con 
pubblicazione all’Albo Camerale.

Contro tale provvedimento è ammesso ricorso, entro quindici giorni dal ricevimento della 
presente, al Giudice del Registro (c/o Tribunale Civile di Modena), in analogia con quanto 
previsto dall'art. 2192 c.c.  

Il Conservatore
(Avv. Stefano Bellei)

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Allegato n. 1



Pag. 3 a 8

ELENCO DELLE SOCIETÀ (NUMERO 126 POSIZIONI) ALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE N. n. 15/C del 27/011/2017 

N_REA
COD 

FISCALE
DENOMINAZIONE

Numero 
rea

Codice 
fiscale

Denominazione

259973 02026900361 MOTRON - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

260336 02019990361 B & B IMPORT EXPORT PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI SRL 
IN LIQUIDAZIONE

260588 02032330363 BI.MAR DUE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

261220 02040540367 PROGRAM CONSULT S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

263262 02069810360 A.S. LINEA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

263979 01452590357 ITAL-CONF S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

264552 02083990362 ODISSEA SPORT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

266190 02102960362 ELETTRA SISTEMI SRL

266287 02111390361 NUOVA ARESTINTORI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

266628 02116500360 PATRIZIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

267069 02126190368 IMMOBILIARE CAVALLARO S.P.A. IN LIQUIDAZIONE

267615 02127190367 BAS SRL IN LIQUIDAZIONE

270022 02163680362 PARACHUTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

270923 02172260362 EDILCREA SRL

271341 02179320367 S.D. COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

271459 02179030362 SISTEMI GRAFICI S.R.L.

271471 02180310365 STRUCTURA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

271507 02181010360 MERIDIANA HG S.R.L.

271558 02177490360 LIBELLULA S.R.L.

271617 02184850366 CAPITAL COSTRUZIONI S.R.L.

271932 02186180366 AR.CO SERVICE SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA 



Pag. 4 a 8

IN LIQUIDAZIONE

272167 02188010363 MA.SA. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

272442 02185930365 EMPORIO RAPISARDA - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

273700 02200380364 BLUJEANS - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

274240 02215800364 C.D.S. S.R.L. - COMPAGNIA DEI SERVIZI ABBREVIABILE 
IN  C.D.S.  S.R.L.

274579 02222250363 IMPRESA EDILE BRAGLIA & MALAVASI S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

274765 02225450366 BARBIERI E ODORICI S.R.L.

275241 02228210361 BELLE MAILLE S.P.A.

275328 02230790368 ELETTROZINCO S.R.L.

277865 02262230366 COSMOS INTERNATIONAL SERVICES S.R.L. - C.I.S. S.R.L. 
IN LIQUIDAZIONE

278053 02263100360 TRIANGOLO COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO IN 
LIQUIDAZIONE

278749 02287950360 GEAS S.R.L.

279822 02286250366 MANIFATTURA FOLL-TEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

280171 02304490366 COSTRUZIONI SAGITTARIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

280273 02286500364 EDICOLA DELL OSPEDALE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

280651 02308920368 ANDREOLI GIACINTO & C. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

280852 02309950364 CASSANELLI COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

281245 02307650362 NEO PAINT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

281423 02319640369 CAMILLA FASHION S.R.L.

282679 02332000369 I PAVIMENTI DEI PICO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

282717 02338890367 O.G.M. GRAFICHE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

282910 02342030364 T.C. TELECOMMUNICATION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

283162 02351970369 G.S.A. - SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA 
ABBREVIABILE DI G.S.A. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

283588 02351860362 SOCIETA PUBBLICI ESERCIZI S.R.L. ABBREVIABILE IN 
S.P.E. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 5 a 8

283675 04161190378 AZZURRA S.R.L.

284044 02358070361 F.P. TRADING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

284182 02362190361 MACX S.R.L.

284549 02364790366 TOOLS S.R.L. IN LIQUIDAZIOEN

284660 01028230298 DUE KAPPA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

285610 02199580123 HYTEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

285645 02380170361 LA SORGENTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

285729 02381930367 B.A. STAMPI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

285858 02384640369 2MC TESSITURA S.R.L.

286767 02385910365 WORLD TRADING S.R.L.

287109 01593290354 DOMUS AREA S.R.L.

287111 02391420367 NUOVA VMP SRL IN LIQUIDAZIONE

287249 02391480361 FRANCA S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

287306 02394550368 EDIL-TECNICA COSTRUZIONI SRL IN LIQUIDAZIONE

287392 02394800367 NEGRELLI FINESTRE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

299510 02396870368 ELETTRO 2020 SRL

299864 02403510361 SERCAV S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

299964 01163300120 GLOBAL FINANCE S.R.L.

300854 01471170223 ARC.CO. SERVIZI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

301602 02422590360 GICAR IMPORT EXPORT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

301648 02421240363 VENERE DI MILOS S.R.L.

302037 02426760365 DIGIGRAPH S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

302075 02425460363 FILTEK S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

302157 02427230368 EDIL DESIVAL SRL IN LIQUIDAZIONE

302269 02405720364 DONNA ROSA SRL IN LIQUIDAZIONE

303131 02441340367 NOVE-CENTO SRL - IN LIQUIDAZIONE

303445 02443470360 SINTESI SERVIZI IMMOBILIARI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 6 a 8

303478 02444650366 IMMOBILIARE DELFINO SOCIETA  A RESPONSABILITA  
LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

303551 02445560366 BIRRERIA ALBERTO SRL IN LIQUIDAZIONE

304237 02451630368 TELE SERVICE - S.R.L.

304477 02458640360 HSC SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE

304483 02455430369 DIWO-CLASS SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE

304743 02542230376 SEWO COSTRUZIONI S.R.L.

305215 02467500365 BIELLEBI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

305598 02468820366 S.D. S.R.L.

306304 02489390365 DIMENSIONE PELLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

306940 02491760365 SINERGY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307087 02498700364 M & M S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307091 02494130368 CEPAM SERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307357 02494320365 OPERA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307365 02499980361 M.D.R. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307485 02499330369 MARCHESI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307787 02507450365 TOTAL LOOK STUDIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

307893 02504020369 BIAL SRL IN LIQUIDAZIONE

308104 02507840367 IMMOBILIARE EDIL SOCI SRL IN LIQUIDAZIONE

308422 02513790366 OBIETTIVO SICUREZZA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

308526 01567250350 DAMALFIN SRL IN LIQUIDAZIONE

308530 02516420367 STUDIO CAVEZZO SRL IN LIQUIDAZIONE

309021 02520980364 ERREDIESSE S.R.L. IN LIQUIDAZION

309050 02523100366 JOLLY GAME SRL IN LIQUIDAZIONE

309324 02527500363 MODA ITALIA MODENA S.R.L. ABBREVIABILE IN MIM 
S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

309381 02526970369 F.E.A.V. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 7 a 8

309405 01232320497 MASTER SERVICE S.R.L.

310274 02536880368 STIRERIA SABRINA - S.R.L. A SOCIO UNICO IN 
LIQUIDAZIONE

310521 02537850360 E.D.C.  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

310706 02546630365 HABANA CAFE  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

310748 02542570367 P.L. MECCANICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

311110 01443740384 STUDIOIMPRESE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

311421 02548540364 WOODLIFE ITALIA SRL IN LIQUIDAZIONE

311549 02551170364 PLANET SPORT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

311679 02553640364 BELVEDERE SRL IN LIQUIDAZIONE

311684 02552210367 NEXT-AT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

311686 02330200367 T.I.C. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

311717 02552720365 MARMERIA ESTENSE SRL - IN LIQUIDAZIONE

311814 02549970362 RESTAURO E DECORAZIONE 2000 S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

312081 02560690360 MARILLA SIMONINI SRL IN LIQUIDAZIONE

312574 02553410362 CM ELECTRIC S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

312600 02569870369 UNJUST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

313365 02572970362 PACKAGING AUTOMATION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

313408 02578090363 ROSSO LIMONE S.R.L.

313529 02581380363 LUNI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

313835 02588530366 EDILNOVELLA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

314017 02530010368 KOS SOCIETA  A RESPONSABILTA  LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE

314040 02585730365 C.S.D.I. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

314144 02584040360 CARAMELLA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

314334 02579660362 I.T.R. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

315630 02600580365 EDIL COSTRUZIONE 99 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

315739 02606850366 EURO FIVE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 8 a 8

315941 02606710362 A.S.I.L.O. CENTRO INSIEME S.R.L.

315979 00470080359 RIAL IMPIANTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

316064 02610650364 VIP. CAR SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE

316122 02610370369 TPL TECNOGHISA - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE


		2017-11-28T11:59:44+0100
	STEFANO BELLEI




